
Univerzita Palacké ho 

v Olomoucí 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8,771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 

DIČ: CZ61989592 
rektor: 

jednající: 
Prof. MUDr. Martín Procházka, Ph.D. 
Ing. Bc. Libor Kolář, ředitel Správy kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci 

číslo účtu: 

na straně jedné (v této dohodě jen jako „UP") 

a 

Sdružení knihoven ČR 
Zájmové sdružení právnických osob 
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 63575 

se sídlem: Mariánské náměstí 98/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 70282170 

zastoupená: 
jednající: 

Sdružení navenek zastupuje a právní úkony jejím jménem činí předseda, případně další členové 

pověření předsedou rady Sdružení 

na straně druhé (v této dohodě jen jako „SDRUK") 

společně dále jen „smluvní strany" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení: 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dne 1.9. 2021 provedlo SDRUK objednávku u UP, která se týkala zajištění stravovacích služeb na 
akci, kterou pořádalo SDRUK. Objednávka byla dne 3. 9. ze strany UP akceptována. 

Administrativním nedopatřením však došlo k vyplnění chybného subjektu na straně odběratele -
namísto SDRUK byla jako odběratel označena Městská knihovna v Praze (IČ: 00064467). Vůle stran 
však po celou dobu trvání smluvního vztahu směřovala k tomu, aby bylo ze strany UP plněno právě 
SDRUK a vůlí SDRUK bylo po celou dobu trvání smluvního vztahu zaplatit UP za plnění, které 
poskytla. 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

2. Smluvní strany vědomy si toho, že jejich právní jednání by mohlo při neznalosti jejich vůle a 
smluvní historie u třetích subjektů působit jako neplatné, uzavírají tuto dohodu, jejímž cílem má 

být vyjasnění vzájemných vztahů a vypořádání jíž poskytnutého plnění ze strany UP. 

3. Plnění, které UP poskytlo, je popsáno v Objednávce stravování v menzách UP č. 8/2021, která tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy. 

li. 

Vypořádání poskytnutého plnění 

1. UP se zavazuje vystavit fakturu za poskytnuté plnění, kde jako odběratel figuroval nesprávný 
subjekt, bez zbytečného odkladu po účinnosti této dohody na SDRUK jakožto na skutečného 
odběratele plnění. 

2. S DRUK se zavazuje ve lhůtě uvedené ve faktuře zaplatit UP za poskytnuté plnění. 

Ill. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

2. Tato dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem. 

3. Tato dohoda může být měněna toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní 
strany jednat. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejích 
pravé a svobodné vůle a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnému uveřejnění podle zákona o 
registru smluv. 

6. Tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinností dnem jejího uveřejnění v registru srn luv v souladu se zmíněným zákonem. 

7. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje SDRUK o uveřejnění neprodleně po něm 
na kontaktním e -mailu SDRUK uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

Příloha č. 1: Objednávka stravování v menzách SKM UP č. 8/2021 ze dne 1. 9. 2021 

1 8 -10- 2021 
V Olomouci dne 

za UP: 

Ing. 8c. Libor Kolář 
ředitel Správy kolejí a menz 

V Praze dne 1t{ O. Z-ťJU 



Správa kolejí 
a menz 

Objednávka stravování v menzách SKM UP 

Ostatní odběratelé - doplňková činnost 

Objednávka č . 8/2021 ze dne 1.9.2021 

Odběratel - fakturační adresa: Dodavatel: Univerzita Palackého v Olomouci 

Správa kolejí a menz 

Zastoupena: Ing. Bc. Libor Kolář 

Šmeralova 12 

Městská knihovna v Praze 
Mariánské nám. 98/1 
115 72 Praha 1 

IČ: %' O � 4 L; (;, 1-
DIČ: e,, c O Co C: 7 1 (é r 

Termín stravovací akce: 7.-9.9.2021 

Místo konáni: foyer PdF, před bistrem FreshUP 

Počet osob: 300 

77 1 11 Olomouc 

I Č: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

Č.účtu: 

Dohodnutá výsledná celková cena (kalkulace dle schváleného ceníku): .105.QDD
.1
-

DPH bude účtovéno dle platných předpisů 

Způsob úhrady: □ fakturou 
□ v hotovosti 

se platností 14 dnů od dne vystaveni 

Specifikace jídel a případné další požadavky: 

7.9.20 21 úterý 14.20-14.50 200 osob 
200 x káva, cukr porce, mléko (džbánky) 
50 x čaj mix druhů, cukr 
40 lt voda s citronem a mátou (várnice) 
200 x chlebíček se šunkou a sýrem 
100 x chlebíček salám sýr 
100 x chlebíček hermelín 

8.9.2021 středa 10 .00 -11.00 300 osob (3x 100 osob) 
300 x káva, cukr, mléko (džbánky) 
70 x čaj mix druhů, cukr 
60 lt voda s citronem a mátou (várnice) 
120 x jablečná kostka FreshUP 
120 x bublanina 
120 x špenátový závin 

Správa kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci 

Šmeralova 12 I 77111 Olomouc IT: 

IČ: 61989592 I DIČ: C261989592 I www.skm.upol.cz 



Správa kolejí 
a menz 

8. 9. 2021 středa 1 4. 50 -15.50 3 00 osob (3x100 osob) 
300 x káva. cukr, mléko (džbánky) 
70 x čaj mix druhů, cukr 
60 lt voda s citronem a mátou (várnice) 
170 x ½ chléb s roastbeefem FreshUP 

170 x finský chléb s tvarohovou pomazánkou a ředkvičkami 

9.9. 2021 čtvrtek 10.1 0 - 10.3 0 200 osob 
200 x káva, cukr, mléko (džbánky) 
50 x čaj mix druhů, cukr 
40 lt voda s citronem a mátou (várnice) 
200 x hanácký koláč FreshUP 

100 x ½ chléb s celerovo-mrkvovou pomazánkou 
100 x finský chléb s pažitkovou pomazánkou a sýrem 

Ostatní smluvní ujednáni: 
1. Osoby jednající za odběratele a dodavatele prohlašují, že mají oprávnění k právnímu jednáni za smluvní 
stranu v rámci tohoto závazkového vztahu . 
2. Odběratel bere na vědomí, že dodavatel má povinnost smlouvy s cenou/hodnotou předmětu plněn! nad 50.000,
Kč bez DPH, tedy i nabídky a jejích akceptace, zveřejnit v registru smluv postupem podle zákona č. 3 40/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. O uveřejněni smlouvy se může odběratel přesvědčit na adrese 
https://smlouvy.gov.cz, a pokud poskytne svůj e-maíl, bude informován zaslanou zprávou o zveřejněni. Teprve po 
uveřejnění smlouvy v registru smluv nabývá tato účinností a je možno podle nf plnit. 
3. Odběratel prohlašuje, že v této objednávce, ani jejich přílohách, nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, 
ani důvěrné údaje čí sdělení, jejíchž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práva povinností 
odběratele, jeho zástupců nebo jeho zaměstnanců. V případě, že by přesto zveřejněním smlouvy došlo 
k neoprávněnému zásahu do práv a povinnosti odběratele, jeho zástupců čí zaměstnanců, odpovídá odběratel 
sám za újmu způsobenou jemu samému a jeho vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 
4. Smluvní parametry stanovené touto objednávkou není možno měnit jinak než shodnou formou, jakou byla 
učiněna nabídka a akceptace. 
5. Součásti smlouvy mezí odběratelem a dodavatelem nejsou žádná ujednáni, která nejsou výslovně uvedena 
v této objednávce a jejich přílohách . 
6. Je vyloučeno potvrzení této objednávky ze strany odběratele s dodatkem, výhradou či odchylkou, přestože to 
podstatně nemění podmínky objednávky (nabídky). 
7. Výše uvedená cena je konečná, obsahuje všechny náklady dodavatele. 

- 3 -fl�- 'l.11'i1 

Potvrzujeme přijeti objednávky a souhlaslme s výše uvedenými podmínkami. 

Správa kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci 

Šmeralova 12 I 771 11 Olomouc I T 
IČ: 61989592 I DIČ: CZ61989592 I www.skm.upol.cz 



Ing. Bc. Libor Kolař 

Ředitel SKM 

Správa kolejí 
a menz 

Datum potvrzen r : 

Správa kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci 

Šmeralova 12 I 771 11 Olomouc I T 

IČ: 61989592 I DIČ: CZ61989592 I www.skm.upol.cz 

:. 3 -09- 2021 


	Dohoda o vypořádání smluvního vztahu Sdružení knihoven ČR_Redig_Stránka_1
	Dohoda o vypořádání smluvního vztahu Sdružení knihoven ČR_Redig_Stránka_2
	Dohoda o vypořádání smluvního vztahu Sdružení knihoven ČR_Redig_Stránka_3
	Dohoda o vypořádání smluvního vztahu Sdružení knihoven ČR_Redig_Stránka_4
	Dohoda o vypořádání smluvního vztahu Sdružení knihoven ČR_Redig_Stránka_5

